

## **Sprawozdanie z realizacji Programu współpracy Gminy Wyry z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego za 2021 rok**

Program współpracy Gminy Wyry z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2021 został przyjęty Uchwałą XXIII/216/2020 Rady Gminy Wyry z dnia 26 listopada 2020 roku.

Celem głównym Programu było kształtowanie społeczeństwa obywatelskiego oraz budowanie i umacnianie relacji pomiędzy Gminą Wyry a organizacjami pozarządowymi. Cel ten został zrealizowany poprzez nawiązanie współpracy finansowej i pozafinansowej.

Współpraca o charakterze finansowym polegała na powierzaniu lub wspieraniu wykonania zadań publicznych wymienionych w art. 4 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie poprzez udzielenie 11 dotacji celowych. Wartość udzielonych dotacji to 1 122 353,08 zł.

9 dotacji przekazano w ramach organizowanych konkursów, natomiast 2 dotacje zostały udzielone na podstawie art. 19a Ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie w formie tzw. „małych grantów”.

### **Dotacje udzielone w drodze konkursów**

Pierwszy konkurs ogłoszono 27 listopada 2020 roku. Oferty mogły składać organizacje pozarządowe na realizację zadań publicznych z zakresu upowszechnienia kultury fizycznej i sportu dla dzieci i młodzieży oraz dowozu dzieci z niepełnosprawnościami do Ośrodka Rehabilitacyjno- Edukacyjno- Wychowawczego.

Oferty złożyły następujące stowarzyszenia:

#### **1. Polskie Stowarzyszenie na Rzecz Osób z Niepełnosprawnością Intelktualną „Kolo” w Mikołowie**

**Nazwa zadania:** Dowóz uczniów niepełnosprawnych do Ośrodka Rehabilitacyjno – Edukacyjno – Wychowawczego w Wyrach, w którym realizują obowiązek szkolny”.

**Data zawarcia umowy:** 04.01.2021 r.

**Okres realizacji zadania:** 04.01.2021 r. – 15.12.2021 r.

**Wartość zadania:** 32 000 zł

**Wysokość przekazanej dotacji:** 12 000 zł

**Wysokość rozliczonej dotacji:** 12 000 zł (wynagrodzenie opiekunów, kierowcy, utrzymanie busa)

**Osiągnięte rezultaty:** umożliwienie 4 dzieci z niepełnosprawnością intelektualną z gminy Wyry realizacji obowiązku szkolnego poprzez dowóz tych osób do Ośrodka Rehabilitacyjno – Edukacyjno – Wychowawczego w Wyrach. Efektem uczestnictwa w edukacji jest lepsze funkcjonowanie psychospołeczne wychowanków i ich adaptacja do środowiska lokalnego. Dzieci przewożone były odpowiednio przystosowanymi pojazdami w obecności przeszkolonych opiekunów. Przewóz realizowano 5 razy w tygodniu (2 kursy dziennie) przez 10 miesięcy.

#### **2. Stowarzyszenie Sztuk i Sportów Walki „Wojownik”**

**Nazwa zadania publicznego:** Sztuki walki – kultura fizyczna dzieci i młodzieży

**Data zawarcia umowy:** 11.01.2021 r.

**Okres realizacji zadania:** 15.01.2021 r. – 15.12.2021 r.

**Wartość zadania:** 13 400 zł

**Wysokość przekazanej dotacji:** 13 000 zł

**Wysokość rozliczonej dotacji:** 13 000 zł (opłaty startowe w zawodach, ubezpieczenie, opłaty za przejazd, wyposażenie w sprzęt sportowy, promocję klubu, koszty administracyjne)

**Osiągnięte rezultaty:** wsparcie dzieci i młodzieży – 49 osób - poprzez organizację 80 treningów, udział w zawodach sportowych : XVI Puchar Podbeskidzia w Ju-Jitsu i Karate w Żywcu (20.03.2021r.), IX Otwarty Puchar Polski Juniorów w Ju-Jitsu Karate Polskiej Federacji Budo (16.10.2021 r.), Puchar Europy Federacji IKB w Sztukach Walki w Żywcu (30.10.2021 r.). Ogółem zawodnicy z Klubu Wojownik zdobyli 71 medali złotych, 34 srebrnych, 7 brązowych oraz 25 Pucharów.

### **3. Stowarzyszenie Sportowe „Raki Gostyń”**

**Nazwa zadania publicznego:** Upowszechnianie kultury fizycznej i sportu dzieci i młodzieży

**Data zawarcia umowy:** 11.01.2021 r.

**Okres realizacji zadania:** 11.01.2021 r. – 15.12.2021 r.

**Wartość zadania:** 26 213,62 zł

**Wysokość przekazanej dotacji:** 19 000 zł

**Wysokość rozliczonej dotacji:** 19 000 zł (rachunki za udział w turniejach, transport zawodników, organizację dni otwartych, zakup piłek).

**Osiągnięte rezultaty:** upowszechnianie sportu odbywało się przez przeprowadzenie 314 treningów dla 67 zawodników w różnym wieku (roczniki 2008-2017), organizowanie sparingów, udział drużyn piłkarskich w 9 turniejach piłkarskich. Ponadto współpracowano z trenerami motorycznymi, personalnymi (Bernas Fitnes, Aqua Pure Energy, Mavi Area Łaziska Górne) oraz dietetykiem klinicznym. Ważną częścią zadania była również współpraca z rodzicami zawodników Stowarzyszenia Raki Gostyń. Ponadto zorganizowano imprezy w ramach Klubu Kibica (wspólne kibicowanie reprezentacji Polski, rozwijanie patriotyzmu, umacnianie poprawnego zachowania się podczas kibicowania), promowanie zdrowego trybu życia oraz kultury fizycznej poprzez organizację m.in. wycieczek w góry, organizację dni sportu, warsztatów kulinarnych.

### **4. Stowarzyszenie Klub Sportowy Fortuna Wiry**

**Nazwa zadania publicznego:** Z miłości do piłki

**Data zawarcia umowy:** 11.01.2021 r.

**Okres realizacji zadania:** 11.01.2021 r. – 31.12.2021 r.

**Wartość zadania:** 116 000 zł

**Wysokość przekazanej dotacji:** 68 000 zł

**Wysokość rozliczonej dotacji:** 68 000 zł (wynagrodzenia dla trenerów)

**Osiągnięte rezultaty:** wsparcie ponad 150 osób w wieku od 5 do 15 lat (grupy Skrzaty, Żaki, Orliki, Młodziki, Trampkarze) poprzez organizację treningów piłki nożnej 2-4 razy w tygodniu po 90 lub 120 minut – w okresie pandemii z zachowaniem reżimu sanitarnego. Ponadto rezultatem zadania jest upowszechnienie sportu i zwiększenie aktywności fizycznej dzieci i młodzieży poprzez organizację m.in. turniejów piłkarskich (m.in. turnieje na powitanie i zakończenie wakacji), organizację obozu sportowego dla zawodników, wyjazdy zawodników na sparingi na terenie województwa śląskiego, spotkania integracyjne z rodzicami zawodników, na których zostały omówione m.in. tematy związane ze zdrowym odżywianiem, wychowaniem przez sport.

---

Drugi konkurs ogłoszono 28 stycznia 2021 r., który dotyczył realizacji zadań publicznych z zakresu pomocy społecznej w tym pomocy osobom i rodzinom w trudnej sytuacji życiowej oraz wyrównywania szans tych osób i rodzin.

**Ilość złożonych ofert:** 1

**Oferent:** Stowarzyszenie Centrum Społecznego Rozwoju z siedzibą w Mikołowie  
**Tytuł zadania publicznego:** Pomoc osobom i rodzinom w trudnej sytuacji życiowej oraz wyrównywanie szans tych osób i rodzin poprzez pozyskiwanie i dystrybucję żywności przekazywanej nieodpłatnie osobom i rodzinom w trudnej sytuacji życiowej w ramach Programu Operacyjnego Pomoc Żywnościowa współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Pomocy Najbardziej Potrzebującym oraz prowadzenie działań w ramach środków towarzyszących zgodnie z wytycznymi określonymi w programie

**Data zawarcia umowy:** 01.03.2021 r.

**Okres realizacji zadania:** 01.03.2021 r. – 31.08.2021 r.

**Wartość zadania:** 6172,38 zł

**Wysokość przekazanej dotacji:** 4 500 zł

**Wysokość rozliczonej dotacji:** 4 492,38 zł

**Osiągnięte rezultaty:** pomoc w formie paczek żywnościowych dla 46 osób znajdujących się w trudnej sytuacji życiowej. Rynkowa wartość każdej wydanej paczki żywnościowej to około 50 zł. Każda osoba biorąca udział w programie otrzymała 6 paczek składających się z artykułów spożywczych (łącznie 42,87 kg żywności na osobę), pozyskanych ze Śląskiego Banku Żywności, **wzmocnienie samodzielności i kompetencji w prowadzeniu gospodarstwa domowego** wśród 15 uczestników programu poprzez warsztaty z zakresu planowania budżetu domowego oraz przekazaniu beneficjentom materiałów edukacyjnych dotyczących żywienia dzieci, **aktywizacja beneficjentów w środowisku lokalnym** poprzez wypracowanie działań opierających się na wzajemnej pomocy (wymiana lub oddanie nieużywanej odzieży, małych mebli, akcesoriów niemowlęcych, gospodarstwa domowego, udostępnienie tablicy informacyjnej „przyjmę – oddam”).

---

Trzeci konkurs dotyczył realizacji zadań publicznych przez organizacje prowadzące działalność pożytku publicznego w zakresie ochrony zdrowia - przeciwdziałanie uzależnieniom i patologiom społecznym, świadczonym mieszkańcom Gminy Wyry. Konkurs ogłoszono 28 stycznia 2021 roku, a termin składania ofert to 22 lutego 2021 r. Konkurs podzielony był na trzy części, które dotyczyły następujących rodzajów zadań:

1. Pomoc osobom uzależnionym od alkoholu i innych substancji psychoaktywnych oraz pomoc i działania na rzecz osób współuzależnionych w tym rodzin

**Ilość złożonych ofert:** 1 - ofertę złożyło Stowarzyszenie Klub Abstynenta „POWRÓT” z Mikołowa na zadanie pn. „Klub Abstynenta „Powrót”: pomoc osobom uzależnionym od alkoholu (i innych substancji psychoaktywnych), ich rodzinom i bliskim”.

**Ilość udzielonych dotacji:** 1

**Data zawarcia umowy:** 01.03.2021 r.

**Okres realizacji zadania:** 01.03.2021 – 31.12.2021 r.

**Wartość zadania:** 64 190 zł

**Wysokość przekazanej dotacji:** 2 000 zł

**Wysokość rozliczonej dotacji:** 2 000 zł

**Osiągnięte rezultaty:** pomoc indywidualna i grupowa, świadczona osobom uzależnionym i współuzależnionym poprzez organizację grup wsparcia i dyżury/konsultacje psychologa klubowego i pedagoga resocjalizacyjnego. Zorganizowano 41 spotkań grupy wsparcia dla uzależnionych, 42 spotkania dla współuzależnionych, rodzin i bliskich osób uzależnionych, zrealizowano 280 spotkań wspierających z udziałem psychologa, 156 godzin dyżurów pedagoga resocjalizacyjnego oraz psychologa. Udzielono wsparcia w procesie trzeźwienia 5 osobom z Gminy Wyry. W ramach zadania działało „Pogotowie Trzeźwościowe” pełnione

przez klubowiczów jako pomoc koleżeńska – podjęto 14 działań wspierających wobec osób uzależnionych i współuzależnionych. W ramach zadania zorganizowano akcje kulturalno – wspierające, których celem była promocja trzeźwości i integracja osób uzależnionych, współuzależnionych oraz młodzież z Klubu Młodzieżowego Były to spotkania z okazji Świąt Bożego Narodzenia i Świąt Wielkanocnych, Sesje plenerowe (26.06.2021 r. oraz 11.09.2021 r.) Wieczór Wyciszenia, wieczór poetycko – muzyczny, wieczór patriotyczny, zabawa andrzejkowa, letnie zabawy taneczne. W spotkaniach tych brało udział ok. 20 osób z Gminy Wyry.

## 2. Działalność profilaktyczna, rówieśnicza, edukacyjna i prozdrowotna młodzieży

**Ilość złożonych ofert:** 1 - ofertę złożyło Stowarzyszenie Klub Abstynenta „POWRÓT” z Mikołowa na zadanie pn. „*Mikołowski Powiatowy Klub młodzieżowy: działalność profilaktyczna, rówieśnicza, edukacyjna i prozdrowotna*”

**Ilość udzielonych dotacji:** 1

**Data zawarcia umowy:** 01.03.2021.r.

**Okres realizacji zadania:** 01.03.2021 – 31.12.2021 r.

**Wartość zadania:** 26.300,00 zł.

**Wysokość przekazanej dotacji:** 1 000 zł

**Wysokość rozliczonej dotacji:** 1 000 zł

**Osiągnięte rezultaty:** organizacja akcji prospołecznych, zachęcających do zwrócenia uwagi na uzależnienie od substancji psychoaktywnych, internetu i telefonu. Zorganizowano 42 spotkania dla młodzieży, które dotyczyły mechanizmów uzależnień, asertywności, zasad komunikacji, związku z poczuciem własnej wartości a wchodzeniem w sytuacje ryzykowne. Zorganizowano spotkania z psychologiem nt. przemocy domowej, szkolnej i rówieśniczej. Współpracowano z Komendą Policji Powiatowej w Mikołowie poprzez organizację spotkań, których tematem były uzależnienia, problemy przemocy domowej oraz konsekwencje prawne związane ze stosowaniem przemocy oraz używaniem substancji psychoaktywnych. Promowano kampanie społeczne, działania i wydarzenia profilaktyczne np. Ogólnopolski Dzień Trzeźwości, Światowy Dzień Bez Papierosa, Dzień Walki z Depresją. W ramach działania klubu młodzieżowego odbywała się również działalność samopomocowa młodzieży np. wzajemna pomoc w nauce, rozwiązywaniu problemów losowych. Z Gminy Wyry brały udział 3 osoby.

## 3. Prowadzenie pomocy psychospołecznej dla osób zagrożonych narkomanią od innych środków psychoaktywnych oraz osób doznających przemocy w rodzinie i osób stosujących przemoc domową

**Ilość złożonych ofert:** 1 - ofertę złożyło Stowarzyszenie Pomocy Psychospołecznej i Profilaktyki „ZMIANA” z Mikołowa na zadanie pt: „*Prowadzenie pomocy psychospołecznej dla osób zagrożonych narkomanią oraz uzależnionych od innych środków psychoaktywnych oraz osób doznających przemocy w rodzinie i osób stosujących przemoc domową*”

**Ilość udzielonych dotacji:** 1

**Data zawarcia umowy:** 01.03.2021.r.

**Okres realizacji zadania:** 01.03.2021- 31.12.2021 r.

**Wartość zadania:** 3 120 zł

**Wysokość przekazanej dotacji:** 2 000 zł

**Wysokość rozliczonej dotacji:** 2 000 zł

**Osiągnięte rezultaty** – 58 spotkań konsultacyjnych, wspierających oraz interwencyjnych. Wsparcie 36 mieszkańców Gminy Wyry w tym także dzieci doznających przemocy w rodzinie, zagrożonych przemocą lub stosujących przemoc wobec członków rodziny. Odbiorcami zadania były również osoby uzależnione od narkotyków i alkoholu, osoby współuzależnione będące

członkami rodzin tych osób. Wsparcie było udzielane poprzez konsultacje indywidualne, poradnictwo, pomoc psychologiczną oraz udział w zajęciach grupowych. Uczestnicy zadania byli edukowani w zakresie mechanizmów powstawania przemocy w rodzinie, zapobiegania eskalacji przemocy, skutecznej interwencji i możliwości podejmowania działań w sytuacjach kryzysowych.

Poza spotkaniami bezpośrednimi w siedzibie stowarzyszenia, udzielane były konsultacje telefoniczne, które cieszyły się dużym zainteresowaniem.

---

5 maja 2021 roku ogłoszono konkurs na realizację zadania publicznego z zakresu wychowania przedszkolnego, którego celem było zapewnienie dzieciom w wieku przedszkolnym, zamieszkałym na terenie gminy Wyry możliwości korzystania z wychowania przedszkolnego.

**Ilość złożonych ofert:** - 1 - ofertę złożyła Firma „Damart”, prowadząca niepubliczne przedszkole „Troskliwe Misie” w Gostyni,

**Ilość udzielonych dotacji:** 1

**Data zawarcia umowy:** 30.08.2021 r.

**Okres realizacji zadania:** 01.09.2021 – 31.08.2022 r.

**Wartość zadania:** 952 560 zł.

**Wysokość przekazanej dotacji:** w 2021: 369 785,50 zł, planowana dotacja na 2022 r. to 635 040,00 zł

**Wysokość rozliczonej dotacji:** 369 785,50 zł

Ponadto realizowano zadanie na podstawie umowy podpisanej 12 sierpnia 2020 roku. Umowa przewidywała zapewnienie wychowania przedszkolnego na rok szkolny 2020/2021. Za okres od stycznia do końca sierpnia 2021 r. przekazano na ten cel dotację w wysokości 626 075,20 zł.

Ogółem wysokość dotacji przekazanych w 2021 roku na zapewnienie wychowania przedszkolnego dla dzieci zamieszkałych na terenie Gminy Wyry to 995 860,70 zł.

**Osiągnięte rezultaty:** wsparcie 63 przedszkolaków w roku szkolnym 2020/2021 oraz 72 dzieci w roku szkolnym 2021/2022, zamieszkałych na terenie gminy Wyry poprzez możliwość korzystania z wychowania przedszkolnego.

### **Małe Granty**

1. 23 lipca 2021 roku Stowarzyszenie Sportowe Raki Gostyń złożyło ofertę na realizację zadania pn. Dbaj o zdrowie w czasie pandemii. Umowę podpisano 10 sierpnia 2021 r., kwota dotacji to 3 000 zł przy wkładzie własnym stowarzyszenia w wysokości 642,70 zł. Celem zadania było rozwijanie i propagowanie zdrowego trybu życia oraz prawidłowego odżywiania się. W czasie od 23 sierpnia do 12 listopada stowarzyszenie zorganizowało cykl warsztatów dietetycznych oraz treningi wzmacniające odporność. Odbyło się 12 treningów, 1 wyjazd na basen oraz 5 spotkań w ramach warsztatów dietetycznych. Wsparciem objęto 47 dzieci z gminy Wyry.
2. 22 października 2021 r. Stowarzyszenie Sztuk i Sportów Walki „Wojownik” złożyło ofertę na realizację zadania pn. **Treningi samoobrony w Gminie Wyry**. Umowę podpisano 8 listopada 2021 r. Wartość zadania to 2000 zł, w całości finansowane z dotacji Gminy Wyry. W ramach zadania przeprowadzono 8 treningów samoobrony w terminie od 15 listopada do 8 grudnia 2021 r. W zajęciach uczestniczyło ogółem 15 kobiet, mieszanek Gminy Wyry. Podczas treningów pokazane były techniki samoobrony, w tym między innymi: jak uwolnić się z uchwytu przeciwnika, jak zasłonić się przed ciosami, uderzeniami. Omawiano również m.in. takie tematy: jak uniknąć walki, jak rozmawiać z potencjalnym napastnikiem.

**Pozafinansowa współpraca** odbywała się m.in. poprzez:

- udostępnianie nieruchomości niezbędnych do prowadzenia działalności statutowej,
- pomoc przy pozyskiwaniu wsparcia finansowego ze środków zewnętrznych,
- informowanie organizacji współpracujących z gminą o innych źródłach finansowania zadań,
- organizacja szkolenia dla organizacji pozarządowych oraz osób chcących założyć stowarzyszenie nt. obowiązków przy zakładaniu stowarzyszenia, zasad prowadzenia organizacji, możliwości pozyskiwania funduszy na prowadzenie organizacji,
- promowanie na stronie wyry.pl możliwości wsparcia stowarzyszeń w postaci 1% podatku przy rozliczeniu podatkowym,
- opiniowanie i konsultowanie projektów aktów prawa miejscowego gminy w dziedzinach dotyczących działalności organizacji.

**Wskaźniki niezbędne do oceny realizacji Programu współpracy Gminy Wyry z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego prezentuje poniższa tabela:**

Lp.	Zadanie publiczne	Realizator – organizacje pożytku publicznego oraz podmioty prowadzące działalność pożytku publicznego	Liczba złożonych ofert	Liczba zawartych umów	Wielkość wkładu finansowego i pozafinansowego organizacji w realizację zadania publicznego	Wysokość kwot udzielonych dotacji
<b>Zadania określone w konkursie:</b>						
1.	<b>Upowszechnianie kultury fizycznej i sportu wśród dzieci i młodzieży</b>					
		Stowarzyszenie Sztuk i Sportów Walki „Wojownik”	1	1	834,56	13 000,00
		Stowarzyszenie Klub Sportowy „Fortuna” Wyry	1	1	48 000,00	68 000,00
		Stowarzyszenie „Raki Gostyń”	1	1	7 213,62	19 000,00
2.	<b>Dowóz uczniów niepełnosprawnych z miejscowości Wyry i Gostyń do ośrodka Rehabilitacyjno-Edukacyjno-Wychowawczego znajdującego się w Wyrach umożliwiającego im realizację obowiązku szkolnego.</b>					
		Polskie Stowarzyszenie Na Rzecz Osób z Upośledzeniem Umysłowym Koło w Mikołowie	1	1	20 000,00	12 000,00
3.	<b>Działalność psychospołeczna, psychoedukacyjna, rehabilitacyjna, prozdrowotna dla osób uzależnionych od alkoholu i innych substancji psychoaktywnych oraz pomoc i działania na rzecz osób współzależnionych w tym rodzin.</b>					
		Stowarzyszenie Klub Abstynenta „POWRÓT” w Mikołowie	1	1	62 190,00	2 000,00
4.	<b>Działalność profilaktyczna młodzieży</b>					
		Stowarzyszenie Klub Abstynenta	1	1	25 300,00	1 000,00

		„ Powrót ” w Mikołowie				
5.	<b>Prowadzenie pomocy psychospołecznej dla osób zagrożonych narkomanią oraz uzależnionych od innych środków psychoaktywnych oraz osób doznających przemoc w rodzinie i osób stosujących przemoc domową.</b>					
		Mikołowskie Stowarzyszenie Pomocy Psychospołecznej i profilaktyki „Zmiana”	1	1	1 120,00	2 000,00
6.	<b>Pomoc społeczna w tym pomoc osobom i rodzinom w trudnej sytuacji życiowej oraz wyrównywanie szans tych osób i rodzin poprzez pozyskiwanie i dystrybucję żywności przekazywanej nieodpłatnie osobom i rodzinom w trudnej sytuacji życiowej.</b>					
		Stowarzyszenie Centrum Rozwoju Społecznego z Łazisk Górnych	1	1	1 680,00	4 492,38
7.	<b>Zapewnienie dzieciom w wieku przedszkolnym zamieszkałym na terenie gminy Wyry możliwości korzystania z wychowania przedszkolnego</b>					
		Niepubliczne Przedszkole „Troskliwe Misie” w Gostyni	1	1	0	995 860,70
<b>Zadania dofinansowane w formie „Małych Grantów”</b>						
1.		Stowarzyszenie „Raki Gostyń”	1	1	642,70	3 000,00
2.		Stowarzyszenie Sztuk i Sportów Walki „Wojownik”	1	1	0,00	2 000,00
<b>Razem:</b>			<b>11</b>	<b>11</b>	<b>166 980,88</b>	<b>1 122 353,08</b>

INSPEKTOR  
Referatu Pozyskiwania Funduszy  
Rozwoju Gminy  
*Emilia Jegła*  
mgr Emilia Jegła

